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       Sz. Pan 
       Marek Sawicki 
       Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
       Warszawa. 
 
 
               Szanowny Panie Ministrze,  
                                                                              

 Zarząd Związku Producentów Ryb serdecznie dziękuje Panu Ministrowi za to, że 
podczas wymieniania priorytetów polskiej prezydencji, podkreślił Pan jak ważne dla Polski 
jest, by polityka rybacka dotyczyła w większym stopniu akwakultury i sprzyjała rozwojowi 
rybactwa śródlądowego opartego na hodowli ryb w naturalnych i sztucznych zbiornikach, 
pozwalając tym samym na wykorzystanie jej dużego potencjału. 

 Jednocześnie działając na podstawie przepisów ustawy z 1982 r. o społeczno-
zawodowych organizacjach rolników (Dz.U.32 poz. 217) i statutu Związku, zwracamy się do 
Szanownego Pana Ministra z uprzejmą prośbą o udzielenie informacji na temat działań, 
konsultacji, propozycji Polski i wypracowanych tym sposobem uzgodnień z Unią 
Europejską w sprawie reformy Wspólnej Polityki Rybackiej odnośnie akwakultury, do 
której została zaliczona stawowa gospodarka rybacka.   

 
  Wiosną 2011 r. Komisja Europejska planowała wysunąd propozycję budżetu na lata 
2014–2020,  a następnie przyjąd  ramy prawne dla przyszłego wsparcia finansowego  WPRyb   
po 2013 r.  
 Zapisane w Zielonej Księdze ( Rezolucja Parlamentu Europejskiego z dnia 25 lutego 2010r.) 
wzajemne uzgodnienia odnośnie reformy polityki rybołówstwa budzą nasze obawy co do 
zabezpieczenia przyszłości stawowych gospodarstw rybackich w Polsce.  
  Zielona Księga uwzględniając wszystkie unijne rozporządzenia, rezolucje, konwencje, 
porozumienia i komunikaty, głównie zajmuje się problematyką szeroko pojętego rybactwa 
morskiego, natomiast opisane w punktach 105-113 Księgi twierdzenia w sprawie 
akwakultury nie wskazują istotnych problemów, z jakimi boryka się polskie rybactwo 
stawowe.   A wręcz zapis z punktu 113 „Księgi” po raz kolejny faworyzuje tereny przybrzeżne 
kraju, wynika z niego jakoby tylko akwakultura na wskazanych terenach warta była 
dofinansowania, cyt. Parlament Europejski „podkreśla wagę zapewnienia finansowania 
przedsiębiorstwom akwakultury bez względu na ich wielkośd, przy czym głównym kryterium 
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jest ich wkład w społeczny i ekonomiczny rozwój warunków życia społeczności 
przybrzeżnych”. Niepokojące jest również to, iż w „Dokumencie roboczym służb Komisji - 
podsumowującym konsultacje w sprawie reformy wspólnej polityki rybołówstwa” z dnia 16 
kwietnia 2010r. pojawiają się zapisy, aby „akwakulturę pozostawid paostwom członkowskim, 
wykluczając ją poza WPRyb”.    
 

W pełni zgadzając się z zapisem Zielonej Księgi, iż „silny, trwały ekologicznie sektor 
akwakultury o wysokiej jakości ma zdolnośd do stymulowania wzrostu w sektorach 
powiązanych i wspierania rozwoju na obszarach przybrzeżnych i wiejskich, przynosząc 
również znaczne korzyści konsumentom w postaci ekologicznie produkowanej, dobrej 
jakościowo i zdrowej żywności” podkreślamy , że stworzenie oraz utrzymanie takiej 
akwakultury wymaga wsparcia finansowego ze środków Unii Europejskiej.   
 Szczególnie ważne jest, że na tle wielu innych paostw członkowskich istniejące od kilkuset 
lat stawowe rybactwo w Polsce charakteryzuje się specyficzną, tradycyjną i przyjazną 
środowisku gospodarką prowadzoną na około 70 000 ha.  Nie zaprzeczalny jest również fakt, 
iż coraz bardziej docenia się funkcje pozaprodukcyjne stawów, chociażby takie jak: retencja 
wody oraz tworzenie wyjątkowych ekosystemów przyrodniczych. Stawowe Gospodarstwa w 
Polsce potrzebują jednak pomocy finansowej, aby utrzymad i nadal prowadzid tradycyjną 
gospodarkę rybacką i jednocześnie oprzed się narastającym problemom oraz nakładanym 
nowym obowiązkom związanym np. z wymogami weterynaryjnymi i ochroną przyrody ( np. 
Natura 2000).  
  

 W związku z powyższym oraz z polskim stanowiskiem w sprawie reformy Wspólnej 
Polityki Rybackiej przedstawionym na stronie internetowej MRiRW oraz z wypowiedzią 
Ministra Marka Sawickiego w sprawie priorytetów prezydencji, iż „w drugiej połowie 2011 r., 
gdy Polska obejmie przewodnictwo w UE, trzeba będzie zamknąd debatę nad reformą 
Wspólnej Polityki Rybackiej oraz, iż jest „to trudna kwestia, bo interesy poszczególnych 
krajów członkowskich są różne, nieraz sprzeczne” uprzejmie prosimy o informacje w sprawie 
perspektyw dla stawowych gospodarstw rybackich w przyszłej Wspólnej Polityce Rybackiej.  
Jednocześnie uprzejmie informujemy, iż korzystając z naszej wiedzy oraz doświadczenia 
oferujemy pomoc odnośnie zdefiniowania istotnych potrzeb, problemów i niezbędnych 
zmian polskiego rybactwa śródlądowego, które powinny znaleźd odzwierciedlenie w 
planowanej WPRyb - tym bardziej, że Związek Producentów Ryb, podobnie jak Polskie 
Towarzystwo Rybackie, nie zostały zaproszone do dyskusji na temat „Zielonej Księgi”, a więc 
zabrakło rzeczywistych przedstawicieli rybactwa śródlądowego, którzy mogli i powinni 
wnieśd w tych sprawach stosowne wnioski i uwagi.  

 
  Z wyrazami szacunku 

 

        Prezes - Krzysztof Karoo 

 
 
 

                                                                          
 
                                                                    


